LXXXII. De civibus jus teotonicale ementibus.

& 1. Si civis quüibet jus emphyteoticarium seu teotonicale,
quod vulgariter dicitur purkrecht, in terra alicujus ' nobilis seu ba
ronis emerit, quamdiu quotiesque ibi sederit 'seu habitaverit vel
alias in dicta terra repertus exstiterit, 'omnim0dae potestati dicti
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baronis absolute sciat se esse submissum, quam non debet regalis
auctoritas quomodolibet impedire. 5. 2. Ubi autem onera ipsius
potestatis declinare decreverit, petita licentia, possit libere infra
annum et diem unum (non ultra), a die petitae licentiae numeran
dum, jus dictum cui voluerit vendere vel concedere quoquomodo.
5. 3. Quod facere similiter est astrictus infra similem terminum, ad
voluntatem dicti nobilis vel baronis, a die manifestatae voluntatis
ipsius dicto civi computandum. Alioquin termino lapso praedicto
bona dicti juris baronis compendio veniunt applicanda.

0 määt'anech nämecke' pra'vo kupujz'ecich.

Ktergjäkoliväk määtäm'n kaipil-by dödiny v purkrecht u nä
kteräho pdna, ten pdn bez otpuätäm'e krdlova muoä jeho na
tam sboäie hledati jako svc'ho dove/ca. A take ten purk-rechtnik,
vezma- od sväho pa'na odpuäte'm'e, muoz' ty'ä purkrecht predati
v race a ve dni, a pdn take pwkrechtniku nemd pfeka'z'eti
v race ??ve dni prodati. Paklc'by neprodal v tam casu, tehdy
ten parit/recht nebo ta äed-ina muoä spravedlivä na pdna pfi
padmiti.

LXXXIII. De stupro et adulterio.

* Subditos nostros honeste vivere cupimus et pudicos. Et licet
jus omne violentus offendat, ille tamen gravius videtur invadere,
qui virginis castitatem aut pudicitiam honestae matronae violat. Ideo
sacro praesenti sancimus edicto: 5. 1. Si quis deferatur furoris ar
dore commotus virginem violenter stuprasse, vel aliam honeste vi
ventem feminam violenter oppressisse, confestim talis virgo vel fe
mina debet in loco commissi delicti, si habitabilis est, alioquin ha
bitabili prapinquiori, publice comparere, lacerare peplum, et alta
voce conqueri et clamare contra hujusmodi oppressorem, coram pro
bis hominibus dicti loci; deinde querimoniam regis officialibus fa
cere specialem. 5. 2. Ad cujus querelam judex curiae nostrae dictum
delatum capi faciat; quo forte negante crimen objectum, forma sub
scripta, quam antiquitus observatam invenimus, consuevit in regia
curia judicium diffinire: videlicet exigere a muliere hujusmodi jura
mentum, quod taliter stuprata vel Oppressa fuerit. 5. 3. Quo prae
stito, delatus idem, si contra objecta se defendere voluerit, pro de
fensione sua jurabit, et secum sex testes habeat famae bonae et
opinionis. 5. 4. In quo si defecerit, criminis reus factus, capite pu
nietur, et bona ejus seu hereditas confiscabitur; si vero probaverit,
absolutus libere abeat.